
90 

 

 

                                            Další školní akce     
 

 

 Seiferos – ukázka dravců 

 Slavnostní předávání slabikářů v 1. třídě 

 Vánoční les na I. stupni 

 Mikuláš ve škole 

 Pasování na čtenáře 2A, 2B 

 Návštěva Obecního úřadu v Libchavách 

 Návštěva 1. třídy v mateřských školách 

 Geomag na I. stupni 

 Bovýsek mezi dětmi 

 Evromat – předání dárků žákům 1. třídy – kniha 

 Slavnostní předávání slabikářů v 1. Třídě 

 Malování nohama 

 Pohádkový les – akce žáků 5. třídy pro I. stupeň 

 Projektový den v 5. třídě – Poznáváme podzimní přírodu 

 Návštěva Naučné stezky v Libchavách – všechny třídy 

 Návštěva posilovny v Ústí nad Orlicí – dívky 8., 9.třída – UnO, Sporthotel 

 Turnaj v bowlingu – 8. třída 

 Turnaj v bowlingu – 9. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 

 

Divadelní a filmová představení 

 Z devatera pohádek  1. – 9. třída 

 Romeo a Julie  5. – 9. třída 

 Planeta Země – Brazílie  II. stupeň 

 

Akce pro předškoláky a jejich rodiče 

 Den otevřených dveří v 1. třídě 

 Školička před školou 

 Zápis do 1. třídy 

 Den pro předškoláky – školní dvůr 

 Schůzka pro rodiče předškoláků 

 Netradiční setkání – vystoupení a slavnostní šerpování 

 

Školní výlety 

 Plavba s řemesly – Pardubice     1., 2A, 2B třída 

 Letohrad – stará škola   3. třída 

 Zderaz, Proseč u Skutče – škola v přírodě     4. třída 

 Praha – Muzeum K. Zemana   5. třída 

 Brno – VIDA centrum, Bruno park     6. třída 

 Praha  7. třída 

 8. třída – odloženo na září 2018 

 Hradec Králové – Paintball, Dolní Morava – 2 dny   9. třída 

 

 

 

 

 



96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       



97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

                              Úspěchy žáků školy 
 

 
 

Pěvecké, recitační, literární a výtvarné soutěže 
 

 

Školní kolo pěvecké soutěže 

 

V pátek 13. dubna proběhlo školní kolo pěvecké soutěže, kterého se zúčastnili žáci I. 

stupně. Zpěváci byli rozděleni do tří kategorií (1. ročník, 2. + 3. ročník, 4. + 5. ročník). 

Výkony byly skvělé. Zpěváci se postavili na předem připravenou značku v podobě 

houslového klíče, řekli název písničky a poté zazpívali a capella. Jeden zpěvák se sám 

doprovodil na kytaru. Za odměnu si žáci vzali sladkost a zbytek soutěže strávili jako diváci. 

Postavit se před publikum a zazpívat, není nic jednoduchého, a proto patří velký obdiv všem, 

kteří to zvládli. Vítězové postoupili na Zlatého slavíka. 

 

 

    

 

                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

Zlatý slavík  25. 4. 2018 

 

Pěvecká soutěž se konala na ZŠ v Kerharticích, kde se sjelo 28 zpěváků ze ZŠ 

Komenského, ZŠ Kerhartice a z naší školy. Libchavy reprezentovalo 11 žáků z I. stupně – 

Izabelka Petrláková, Monča Kapounová, Matýsek Šmétka, Šíma Adamec, Terezka Lukešová, 

Sofinka Leierová, Zuzanka Klosová, Víťa Šalda, Jolanka Pávková, Nela Jindrová a Nikča 

Jindrová. 

Na základě velmi vyrovnaných a vynikajících výkonů všech soutěžících se udělují ve 

II. a III. kategorii ceny až do 5. místa. 

 

I. kategorie  (1. třída)    II. kategorie  (2., 3. třída) 

2. místo – Monča Kapounová  1.místo -  Zlatý slavík – Terezka Lukešová 

4. místo – Izabelka Petrláková  2. místo – Matýsek Šmétka 

5. místo – Šíma Adamec 

 

III. kategorie (4., 5. třída) 

4. místo – Jolanka Pávková 

5. místo – Nikča Jindrová 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



100 

 

Recitační soutěž 

      

Ve čtvrtek 22. března se na I. stupni konala recitační soutěž, která byla rozdělena do tří 

kategorií. Celkem se jí účastnilo 31 soutěžících a úroveň recitátorů byla velmi kvalitní. Porota 

měla opravdu nelehký úkol. Nicméně se s tím popasovala takto: 

 

I. kategorie      II. kategorie 
1. Janička Plačková (1. tř.)    1. Vája Rojková (3. tř.) 

2. Deniska Hamanová (1. tř.)    2. Sofka Leierová (3. tř.) 

3. Jiřík Schauer (1. tř.)        Denis Neugebauer (2. B) 

         3. Barunka Štěpánková (3. tř.) 

 

III. kategorie 

1. Anička Macháčková (5. tř.) 

    Terezka Kalousková (5. tř.) 

2. Lucinka Říhová (4. tř.) 

3. Martin Aubus (4. tř.) 

    Honzík Blažek (5. tř.) 

 

Velký obdiv zaslouží 

prvňáčci, kteří provázeli celou 

soutěž jako moderátoři. Byli jimi 

Kája Doležalová, Monča 

Kapounová, Izabelka Petrláková, 

Lucinka Klosová, Adrianka 

Felgrová, Deniska Hamanová, 

Dominička Hrušková, Jíra Schauer, 

Olík Rosák, Kubík Šinkovský a 

Matýsek Schauer. 

 

 

 

                  

 

 

 



101 

 

Požární ochrana očima dětí 

       

Žáci naší školy se zúčastnili již 44. ročníku tradiční soutěže Požární ochrana očima 

dětí, jejímž vyhlašovatelem je Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.  

 

Ve školním kole byly oceněny práce našich žáků v několika kategoriích:   

 

Výtvarné práce – 1. – 2. ročník:                               Výtvarné práce – 3. – 5. ročník: 

1. místo JAKUB ŠINKOVSKÝ                                     1. místo EVA JIŘELOVÁ  

2. místo JANA PLAČKOVÁ                                         2. místo PAVLA SEMIRÁDOVÁ   

3. místo PETR PÁVEK                                                  3. místo ŠIMON ADAMEC 

   

Výtvarné práce – 6. – 7. ročník:                              Výtvarné práce – 8. – 9. ročník: 

1. místo KATEŘINA KULHAVÁ                                 1. místo MARKÉTA KALOUSKOVÁ  

2. místo ANETA KRÝZLOVÁ                                      2. místo JAN ŠMEJDÍŘ  

3. místo TEREZA OLÁHOVÁ                                      3. místo VIOLA ŠKROBÁNKOVÁ 

   

Literární práce – 3.- 5. ročník:                                Literární práce – 6. – 7. ročník: 

1. místo NATÁLIE ŠTĚPÁNKOVÁ                             1. místo ADÉLA ŽĎÁRSKÁ  

2. místo NIKOLA JINDROVÁ                                      2. místo KATEŘINA KULHAVÁ  

3. místo ANNA MACHÁČKOVÁ                                 3. místo LUDMILA PÁCHOVÁ  

 

Literární práce – 8.- 9. ročník:                                Digitální prezentace – 8. – 9. ročník: 

1. místo MATOUŠ VOJTÍŠEK                                      1. místo KRISTÝNA JENIŠTOVÁ  

2. místo DENISA JINDROVÁ                                       2. místo KAROLÍNA HODROVÁ  

3. místo ŠTĚPÁN ŠMÉTKA                                          3. místo DENISA JINDROVÁ   

 

         
 

  

Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Ústí nad Orlicí pak vybíralo 

nejlepší práce zaslané okresního kola. Výsledky byly slavnostně vyhlášeny 19. dubna v 

Nekoři.  S velkou radostí blahopřejeme žákům naší školy, jejichž práce získaly ocenění a 

postoupily do krajského kola: 

 

Anna Macháčková z 5. třídy – 1. místo v kategorii literárních prací 3. – 5. ročník   

Natálie Štěpánková z 5. třídy – 2. místo v kategorii literárních prací 3. – 5. ročník    

Ludmila Páchová ze 6. třídy – 1. místo v kategorii literárních prací 6. – 7. ročník    

Adéla Žďárská ze 6. třídy – 2. místo v kategorii literárních prací 6. – 7. ročník    

Anna Petrová ze 7. třídy – 3. místo v kategorii literárních prací 6. – 7. ročník    

Denisa Jindrová z 9. třídy – 1. místo v kategorii literárních prací 8. – 9. ročník    



102 

 

Matouš Vojtíšek z 9. třídy – 3. místo v kategorii literárních prací 8. – 9. ročník    

Kristýna Jeništová z 9. třídy – 3. místo v kategorii digitálních prezentací 8. – 9. ročník    

Petr Pávek ze 2.A – 2. místo v kategorii výtvarných prací 1. – 2. ročník    

Jana Plačková z 1.třídy – 3. místo v kategorii výtvarných prací 1. – 2. ročník    

Nikola Jindrová 5. třídy – 2. místo v kategorii výtvarných prací 3. – 5. ročník    

Markéta Kalousková z 8. třídy – 1. místo v kategorii výtvarných prací 8. – 9. ročník  

 

                        
   

Srdečně blahopřejeme žákyním, které úspěšně reprezentovaly naši školu v krajském 

kole: 

Natálie Štěpánková (5.tř.) získala 2. místo v kategorii literárních prací L1.  

Ludmila Páchová (6.tř.) získala 3. místo v kategorii literárních prací L2.  

Denisa Jindrová (9.tř.) získala 3. místo v kategorii literárních prací L3.  

Markéta Kalousková (8.tř.) získala 1. místo v kategorii výtvarných prací ZŠ4.  

 

 

Vědomostní soutěže 

 
Bobřík informatiky 

 

V pondělí 6. a v úterý 7. listopadu se 

žáci 5. -7. třídy zúčastnili školního kola 

soutěže Bobřík informatiky. Soutěžili jsme v 

kategorii Mini a Benjamin. 

Bobřík informatiky je předmětová soutěž 

podporovaná ministerstvem školství. 

Soutěžící odpovídali na otázky z oblasti 

informatického myšlení, porozumění 

informacím, digitální gramotnosti, 

algoritmizace a řešení problémů. 

 

5. třída - 30 soutěžích - 7 bobříků - 

Doležalová K., Hodr L., Krčál 

M.,Macháčková A., Pávek M., Šimek F., 



103 

 

Vopařil T. 

6. třída - 25 soutěžících- 6 bobříků - Gregor A. A., Kalábová A., Kalousek J., Páchová L., 

Vodehnal M., Žďárská A. 

7. třída - 22 soutěžících -11 bobříků - Aubus J., Čada M., Doležal J., Fekete O., Chládek 

F., Chromý M., Kulhavá K., Petrovický M., Pirklová L., Urban R., Vacek T. 

                                                                                                              

 

Soutěž odborných dovedností žáků základních škol 

       

Dvě družstva deváťáků se ve středu 8. listopadu již tradičně zúčastnila Soutěže 
odborných dovedností žáků základních škol na Integrované střední škole technické ve 

Vysokém Mýtě. 

      První družstvo soutěžilo ve složení David Javůrek, Michal Malinský a Ondřej 
Kulhavý, druhé pak reprezentovali Josef Malinský, Patrik Šalda a Marek Šrom. Chlapci si 

vyzkoušeli práci s kovem, a přestože se neumístili na příčkách nejvyšších, byla pro ně soutěž 

zajímavou zkušeností. 

 
 

Olympiáda z českého jazyka 

 

Jako již tradičně se na konci listopadu vybraní žáci z 8. a 9. třídy zúčastnili školního 

kola olympiády z českého jazyka. Žáci měli možnost si ověřit své znalosti z gramatiky, 

stylistiky i jiných vědních oborů týkajících se češtiny.  

 

1. místo  Dominika Pecháčková (9.tř.) 

2. místo  Kateřina Frimlová (9. tř.) 

3. místo  Matouš Vojtíšek (9. tř.) 

 

 

Zeměpisná olympiáda 

 

 Školní kolo se konalo v průběhu ledna, zúčastnilo se ho celkem 39 žáků. Pořadí 

jednotlivých kategorií bylo následující:  

kategorie A (6.tř.): 1. Matyáš Adamec  2. Adam Kacálek  3. Adam Kubát  

kategorie B (7.tř.): 1. Tobiáš Vacek  2. Maxim Chromý  3. Tereza Sklenářová  

kategorie C (8. + 9.tř): 1. Matouš Vojtíšek  2. Matyáš Holub  3. Jiří Vaňous 

 

 Okresní kolo 
V úterý 20. 2. 2018 pořádala naše škola okresní kolo zeměpisné olympiády. Přijelo 

celkem 50 žáků základních škol a 6 studentů škol středních. Za těmito reprezentanty 

jednotlivých škol skončilo ve školních kolech téměř 600 jejich spolužáků – ve školních 

kolech zeměpisné olympiády se účastnilo celkem 590 dětí. Okresního kola se zúčastnilo 18 

základních škol a 6 gymnázií.  

V kategorii A (6. tř.) zvítězil Jakub Pirkl z gymnázia Vysoké Mýto, naši školu reprezentoval 

vítěz školního kola Matyáš Adamec.  

V kategorii B (7. tř.) zvítězil Prokop Bernard z gymnázia Žamberk, skvělé 5. místo získal 

Tobiáš Vacek.  

V nejvíce obsazené kategorii C (8. + 9. tř.) zvítězil Ondřej Šimek z gymnázia Vysoké Mýto. 

Matouš Vojtíšek, vítěz školního kola, se bohužel nemohl pro nemoc zúčastnit.  

Kategorii středních škol vyhrál Jakub Gregora z gymnázia Lanškroun. 

                        



104 

 

Dějepisná olympiáda  
 

Školní kolo jsme uspořádali koncem listopadu. Zúčastnili se ho zájemci z 8. a 9. třídy. 

Všem patří velká pochvala a uznání, neboť letos zvolené téma „První republika aneb 

Československo v letech 1918 – 1938“ ještě v hodinách dějepisu neprobírali. Ve školním kole 

se výborně dařilo Radimu Dolečkovi (8.tř.), jenž skončil na 3. místě, Matyáš Holub (9.tř.) 

obsadil místo druhé a již výše zmíněný Matouš Vojtíšek zvítězil. 

 

V okresním kole školu skvěle reprezentoval Matouš Vojtíšek (9.tř.), když v silné 

konkurenci gymnazistů a žáků základních škol obsadil pěkné 11. místo. 

 

 

Poznávání rostlin, živočichů a minerálů – I. i II. stupeň 

       

Již od roku 2004 pořádá Základní škola Habrmanova v České Třebové regionální kola 

přírodovědné soutěže pro základní školy celého Pardubického kraje. Do soutěže se přihlásilo 

celkem 31 škol. 

Nejúspěšnějším z našich přírodovědců byla Lucie Novotná, která obsadila krásné 12. 

místo v poznávání živočichů a minerálů v kategorii 3. tříd a to z 53 soutěžících.  

V kategorii 4. – 5. tříd se zadařilo Veronice Dolečkové s pěkným 19. místem, Anna 

Macháčková obsadila 35. místo a Šarlota 

Rosáková 42. místo z 64 soutěžících. Eva 

Jiřelová poznávala naše rostliny i minerály a 

v kategorii 4. – 5. tříd. 

Nejlepšího umístění v poznávání rostlin a 

minerálů v kategorii 6. -7. třídy dosáhl Filip 

Chládek, který v konkurenci 40 soutěžících 

obsadil pěkné 16. místo. Max Chromý skončil 

na 32. místě. V poznávání živočichů a minerálů 

v kategorii 8. – 9. třídy soutěžilo 42 žáků. 

Z našich chlapců dosáhl nejvíce bodů Erik 

Zigmund, jenž obsadil pěkné 17. místo. Dan 

Labudík byl 31. a David Javůrek 39. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 

 

Matematické 
 

Matematická olympiáda 

 

Žáci 5. až 9. třídy se zúčastnili školního kola 67. ročníku tradiční matematické 

soutěže. Ve svém volném čase řešili 6 velmi zapeklitých úloh.  

 

5. TŘÍDA:      6. TŘÍDA: 
1. místo       Jan Blažek    1. místo       Hana Plíhalová 

2. místo       Pavla Semirádová   2.místo        Petra Sedláčková a Adam Ždárský 

3. místo       Filip Šimek 

 

7. TŘÍDA:      8. TŘÍDA: 

1. místo       Maxim Chromý                 1. místo       Štěpán Šmétka 

2. místo       Tobiáš Vacek 

3. místo       Lucie Pirklová 

 

9. TŘÍDA: 

1. místo       Matouš Vojtíšek 

2. místo        Jakub Motyčka 

3. místo      Viola Škrobánková 

 

 V okresním kole získali Max Chromý 12. místo, Štěpán Šmétka 19. místo, Matouš 

Vojtíšek 20. místo, Jan Blažek 23. místo, Jakub Motyčka 35. místo a Adam Žďárský 37. 

místo ve svých kategoriích. 

 

 

Matematický klokan  

 

V úterý 20. března a ve středu 21. března se všichni žáci 2. – 9. třídy zúčastnili 

mezinárodní matematické soutěže Matematický klokan. Úspěšnými řešiteli se stali: 

 

v kategorii Cvrček:     v kategorii Klokánek: 

1. místo   Lucie Novotná (3. tř.)    1. místo   Jan Blažek (5. tř.) 

2. místo   Šimon Adamec (3. tř.)    2. místo   Kateřina Doležalová (5. tř.) 

3. místo   Patrik Poslušný (2.B)    3. místo   Tomáš Vopařil (5. tř.) 

 

v kategorii Benjamín:     v kategorii Kadet: 

1. místo   Tobiáš Vacek (7. tř.)    1. místo   Ondřej Kaplan (8. tř.) 

2. místo   Maxim Chromý (7. tř.)    2.místo   Karolína Hodrová (9. tř.) 

3. místo   Lukáš Šmíd (7. tř.)    3. místo   Jiří Vaňous (8. tř.) 

 

 

Matematická soutěž Pythagoriáda 

       

Ve středu 28. března jsme uspořádali školní kolo 41. ročníku matematické soutěže 

Pythagoriáda, kterou pořádá Národní institut pro další vzdělávání. Školního kola se zúčastnilo 

29 žáků páté až deváté třídy.  
 
 

 



106 

 

5. TŘÍDA     6. TŘÍDA 

1. místo    Natálie Štěpánková   1. místo     Adéla Žďárská 

2. místo    Jan Blažek     2. místo     Josef Kalousek 

3. místo    Tomáš Vopařil    3. místo     Kristýna Raliková a Adéla Bašniková 

 

7. TŘÍDA     8. TŘÍDA 

1. místo     Tobiáš Vacek    1. místo     Štěpán Šmétka 

2. místo     Lucie Pirklová    2. místo     Nela Horynová a Jiří Vaňous 

3. místo     Maxim Chromý a Radim Urban  3. místo     Simona Zatřepálková 

 

 

 

Sportovní soutěže 
 

Atletika 
 

 

Žabák na I. stupni 

       

V pátek 29. 9. proběhla na 1. stupni soutěž ve skoku dalekém „ Žabák“, která již 

tradičně zahajuje sportování v novém školním roce.  

 

1. třída 

1. Monička Kapounová 220cm   1. Matýsek Schauer 250 cm 

2. Esterka Valčíková  200cm   2. Kubík Šinkovský 223 cm 

3. Adrianka Felgrová  185 cm  3. Danda Pražák 200 cm 

 

2.+ 3. třída 

1.Amálka Videnská  250 cm  1. Šíma Adamec 310 cm 

2.Barča Juřenová  217 c              2. Simon Videnský 296 cm  

3. Lucinka Doubravová 205 c              3. Niky Doleček 295 cm 

3.Sophinka Chládková 205 cm 

 

4.+ 5. třída 

1.Sára Betlachová  298 cm  1. Tom Vopařil 322 cm 

2. Adélka Kubíčková            284 cm   2. Kája Hejtman 318 cm 

3. Kačka Lukešová  270 cm  3. Tom Honzík 316 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    



107 

 

Atletický čtyřboj vesnických škol 
       

Ve čtvrtek 21. září 2017 jsme pořádali již X. ročník Libchavského atletického čtyřboje 

vesnických škol na naší „umělce“. Opět jsme srdečně přivítali atlety ze ZŠ Dolní Dobrouč, 

Sopotnice, Lhoty u Potštejna a 

nováčka soutěže Klášterec nad 

Orlicí. I za velmi chladného 

počasí předvedli někteří 

závodníci kvalitní sportovní 

výkony. Náš tým ve složení 

Šimon Hrčka Michal Malinský, 

Patrik Šalda, Dominik Cindr, 

Radim Urban, Markéta 

Kalousková, Sandra Nutzová, 

Kája Hodrová, Tonda 

Borovička, Šárka Novotná, 

Lucka Pirklová a Áďa Žďárská 

vybojoval 2. místo. 

Nejúspěšnějšími atlety X. 

ročníku byli žáci ze ZŠ 

Klášterec nad Orlicí, kteří si 

odvezli putovní pohár za 1. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 

 

XV. ročník Vánoční laťky  
 

      Překonat letošní laťku přišlo 15 skokanů do výšky. Co do kvantity byl tento ročník 

slabší, ale nahradila ho kvalita sportovních výkonů.  

 

Kategorie ml. D                             Kategorie ml. CH    

1. Lucka Pirklová 125 cm          1. Robin Morávek   115 cm  

2. Sára Leierová 115 cm 

3. Petra Sedláčková 110 cm 

 

Kategorie st. D                               Kategorie st. CH 

1. Kája Hodrová   115 cm                   1. Šimon Hrčka  162 cm 

            2. Patrik Šalda            150 cm 

               3. David Goldemund  140 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štafetové běhy 

      

V pátek 1. 6. proběhly na 1. stupni běžecké štafety. Výsledky byly opravdu velmi 

těsné. 

 

1. místo v čase 8:03,12 – Adrianka Felgrová, Maty Schauer, Natálka Zítková, Kuba Kalous, 

Terezka Zachariášová, Honzík Pěknic, Lucinka Novotná, Honzík Borovička, Sabča Krýzlová, 

David Vacek, Terezka Kalousková, Domča Kalous 

 

2. místo v čase 8:04,82 – Izabelka Petrláková, Kuba Šinkovský, Kristýnka Jankelová, Vojta 

Horníček, Viky Švecová, Kuba Krčál, Verunka Sedláčková, Dan Cindr, Sára Betlachová, 

Kryštof Suchomel, Anička Macháčková, Kuba Schauer 

 

3. místo v čase 8:11,32 – Janička Plačková, Danda Pražák, Sofinka Benešová, Simon 

Videnský, Kristinka Pecháčková, Maty Šmétka, Sofinka Leierová, Dan David, Jolanka 

Pávková, Martin Aubus, Kačka Lukešová, Tomík Vopařil 

 

 
    
                                  



110 

 

 
 

 

Atletický trojboj 

      

Atletický trojboj je tradiční závěrečná sportovní akce na 1. stupni, která se skládá 

z běhu na 60m, běhu na 200 m a hodu míčkem.  

1. třída: 

1.Esterka Valčíková    1.Daník Pražák 

2.Adrianka Felgrová    2.Kuba Šinkovský 

3.Monika Kapounová    3.Olík Rosák 

 

2.+3. třída: 

1.Terezka Lukešová    1.Dan Cindr 

2.Terezka Zachariášová   2.Kuba Kalous 

3.Barunka Juřenová    3.Matýsek Šmétka 

 

4.+5. třída: 

1.Jolanka Pávková    1.Kuba Schauer 

2.Karolínka Valčíková   2.Tom Honzík 

3.Niky Jindrová    3. Kája Hejtman 

 

 

 

 



111 

 

 
 

 

 

Gymnastika  
 

 

 

Gymnastika na 1. stupni 

 

      21. listopadu proběhla na 1. stupni gymnastická soutěž, kde měli žáci možnost 

předvést nacvičená vystoupení jako jednotlivci nebo ve skupinách. Viděli jsme velmi pěkné a 

propracované sestavy, na kterých si všichni dali velmi záležet. Některé ukázky byly doplněné 

i o hudební doprovod. Porota ve složení  pí ředitelka Marie Linhartová a paní asistentky 

Andrea Kalousová a Marta Kacálková  rozhodla takto: 

 

1. třída: 

1.Adrianka Felgrová                                        1.Jiřík Schauer 

2.Esterka Valčíková                                        2.Oliver Rosák 

3.Lucinka Klosová                                          3.Kuba Šinkovský 

3.Izabelka Petrláková 

  

2. a 3. třída: 

1.Viktorka Švecová                                          1.Kuba Kalous 

2.Barunka Štěpánková                                     2.Vojta Horníček 

3.Dorotka Kuraková                                       3.Matýsek Šmétka 

3.Denisek Neugebauer 

 

SKUPINKY: 

1.Terezka Lukešová,Barunka Štěpánková,Zuzanka Klosová 

2.Sofinka Leierová, Lucinka Doubravová 

  

1.Šíma Adamec, Daneček Cindr 

  

 

4. a 5. třída: 



112 

 

1.Terezka Kalousková 

2.Lucinka Říhová 

3.Anička Macháčková 

  

SKUPINKY: 

1.Sára Betlachová,Lucinka Říhová 

1.Janička Pirklová, Kája Valčíková 

2.Niky Jindrová, Natálka Štěpánková 

3.Jolanka Pávková,Šarlotka Rosáková   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 

 

Florbal, fotbal 

 
 

Okrsková a okresní kola ve florbale 

 

Mladší žáci 

       Čtvrtek 23. 11. 2017 se stal šťastným dnem 

pro naše mladší florbalisty. Šest týmů nastoupilo k 

zahájení florbalového okrsku o postup do okresního 

kola. Naše družstvo po jedné výhře a jedné prohře 

postoupilo ze skupiny A do dalšího souboje s 

nejlepším týmem skupiny B – družstvem ze ZŠ U 

Dvora Letohrad. A vyhrálo! Soupeřem o první 

místo byl našim chlapcům favorit turnaje – tým ze 

ZŠ Nádražní Žamberk. Ve finálovém klání jsme 

prohrávali 2:0, to však kluky nepoložilo a zápas skončil remízou. O prvenství rozhodly až 

nájezdy. Bobeš skvěle zachytal a Radim s Toníkem proměnili, nebylo co řešit. Postup byl náš! 

       Blahopřejeme ke skvělému úspěchu a bojovnému výkonu kapitánovi družstva 

Tobíku Vackovi, gólmanu Bobši Kalouskovi, hráčům Radimu Urbanovi, Honzovi 

Doležalovi, Toníku Borovičkovi, Kubovi Aubusovi a Robinu Morávkovi, náhradníkům 

Maxům Chromému a Petrovickému.  

 V okresním kole se nám nedařilo a skončili jsme na posledním místě. 

 

Starší žáci 

V úterý 28. 11. 2017 jsme u nás pořádali okrsek ve 

florbale pro starší žáky. Celkem šest týmů bojovalo o postup 

do okresního kola. Naši chlapci sehráli dva zápasy ve skupině 

A a jako první postoupili mezi čtyři nejlepší týmy. Zde 

neponechali nic náhodě a hned další zápas vyhráli. Dostali se 

tak do finále a za podpory svých spolužáků dokázali ve velmi 

vyrovnaném zápase porazit florbalisty z Gymnázia Žamberk a 

zvítězit. Na třetím místě skončilo družstvo ze ZŠ Dolní 

Čermné.  

V pondělí 11. 12. 2017 se v Brandýse nad Orlicí utkalo 

celkem 6 vítězů okrskových kol o postup do krajského kola. 

Hrálo se ve dvou skupinách a naše družstvo s jednou výhrou a 

jednou prohrou postoupilo ze skupiny B jako 

druhé. Čekal nás zápas s vítězem skupiny A 

ze ZŠ Jiráskova Choceň. Kluci předváděli 

vynikající hru, bezva obrannou činnost, 

zadáci rozehrávali s přehledem na své 

útočníky a ti roztáčeli krásné akce před 

brankou soupeře. Dařilo se nám střelecky a 

deklasovali jsme soupeře 11 góly. Dostali 

jsme se do finále, kde byl naším soupeřem 

tým florbalistů ze ZŠ U Dvora z Letohradu. 

Ve velmi vyrovnaném zápase jsme nakonec 

zvítězili 3:2 a poprvé v historii nší školy 

postoupili do kraje! 

 Poděkování za vzornou 

reprezentaci školy patří gólmanovi Filipu 



114 

 

Kočímu, hráčům Maty Holubovi, Marku Šromovi, Filipu Šaldovi, Patriku Šaldovi, Danu 

Bouškovi. Jirkovi Vaňousovi, Štěpánu Šmétkovi, Michalu a Pepovi Malinským. 

 

 

Krajské kolo ve florbale 

       

Poprvé v historii 

naší školy naše družstvo 

postoupilo do krajského 

kola, které se konalo ve 

Skutči nedaleko Chrudimi. 

Bohužel přílišná nervozita 

poznamenala hru našich 

starších florbalistů o co 

nejlepší výsledek na turnaji. 

Naši hráči se stali čtvrtým 

nejlepším týmem v 

Pardubickém kraji!  

 

Florbalová dvanáctka: C – 

Matyáš Holub, G – Filip 

Kočí, Marek Šrom, Lukáš 

Říha, Jirka Vaňous, Štěpa 

Šmétka, bratři Malinští Michal a Josef, Patrik Šalda, Dan Boušek, Filip Šalda, David 

Goldemund 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 

 

10 dní florbalu 

 

      V květnu proběhla v České Třebové již tradiční florbalová akce pod názvem 10 DNÍ 

FLORBALU, které se účastnili i nejmladší florbalisté naší školy. 

Za 1. stupeň naši školu 

reprezentovali: Maty Krčál, Tom Vopařil, 
Adam Folk, Tom Honzík, Domča Kalous a 
Luky Gapko z 5. třídy, ale měli jsme také 

dva nejmladší zástupce z celého turnaje a 

těmi byli Matěj Šmétka a Kuba Krčál z 2. 
B, kteří byli plnohodnotnými posilami 

našem týmu. Celkové 4. místo ze 14 

zúčastněných týmů je perfektní výsledek. 

V průběhu turnaje kluci nastříleli celkem 

24 gólů.  

 Týmy žáků 2. stupně se účastnily 

turnajů pro 6. a 7. ročník a 8. a 9. ročník.  

      

Sálová kopaná 

 

V prosinci se kluci z osmé a deváté třídy zúčastnili okrskového kola turnaje v sálové 

kopané v Žamberku. Ve čtyřech zápasech podali velmi bojovný výkon a po dvou vítězstvích, 

jedné remíze a jedné porážce obsadili třetí místo. Školu dobře reprezentovali tito žáci: Matyáš 

Holub, Marek Šrom, Patrik Šalda, Pepa Malinský, Michal Malinský a Filip Kočí. K postupu 

do okresního finále chyběl v podstatě jeden gól. 

                                                                                                                   

Mc Donald´s cup 

 

     Díky vítězství v  okrskovém kole si mladší fotbalisté vybojovali účast v okresním kole 

tohoto turnaje. Po celé dopoledne se klukům dařilo a opět patřili mezi favority. Postupně 

porazili Jablonné n. Orlicí 2:0 a Českou Třebovou 2:1. Na závěr bohužel nestačili na celek z 

Vysokého Mýta, kde těsně prohráli 1:2 a tím jim utekl další postup v této soutěži. Kluci pod 

vedením tatínka “ kouče“ pana Kalouse předvedli hezké fotbalové výkony a ukázali, že 

šikovných fotbalistů je na naší škole opravdu hodně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



116 

 

 
 
Náš tým hrál v tomto složení: 
David Žďárský, Tom Oláh, Péťa Pávek, Simon Videnský, Kuba Kalous, Honzík 

Borovička, Jony Fajfr, Honzík Ralik, Filip Kalous, Denis Neugebauer, Honzík Pěknic, 

Matýsek Schauer 

 

 

Ostatní 
 

Soutěž o nejupravenější třídu II. stupně 
      

Každý čtvrtek se po 5. vyučovací hodině sešli starostové a místostarostové, nebo jejich 

zástupci, a procházeli třídy II. stupně. Jejich úkolem bylo dle stanovených pravidel posoudit 

upravenost jednotlivých tříd. Hodnotili například nástěnky, umyté tabule, pořádek v lavicích, 

zalité květiny a celkovou výzdobu třídy. Každé třídě potom přidělili body, které se na konci 

měsíce sečetly a vítězná třída získala minizákusek. Bodování se účastní i paní ředitelka a 

jedna paní učitelka, která nemá třídnictví. S velkým přehledem zvítězila 9. třída, která během 

školního roku jen 1x neobhájila své každoměsíční prvenství.  

 

Lyžařský kurz 

       

Příznivci zimního lyžování a 

snowboardingu naší školy strávili krásné 

dny na lyžařském výcviku na 

Severomoravské chatě. Nádherné počasí a 

dostatek přírodního sněhu na svahu i 

v běžeckých stopách využilo 35 žáků ke 

zdokonalování svých dovedností ve sjezdu, 

na snowboardu či na běžkách. Vedli je 

zkušení instruktoři Petr Kulhavý, Michal 

Švihálek a Hana Šťovíčková.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 

 

 

 

 

 

Sjezd na lyžích 
1. Frimlová Katka     31,45s                        1. Urban Radim 29,28s 

2. Kittlitz Dorča   31,95s                        2. Hrčka Šimon      29,67s 

3. Pirklová Lucka      32,06s               3. Šalda Filip            30,20s 

4. Novotná Šárka     32,13s                       4. Šmétka Štěpán        30,67s 

                                                                 5. Chromý Max       30,92s 

Snowboard 

1. Rojková Vanesa      34,98s                    1.  Diblík Matěj    31,82s 

2. Hodrová Kája       39,42s                    2. Šalda Patrik         33,32s 

3. Diblíková Terka  51,74s                    3. Kočí Filip     34,70s   

                                                              4. Říha Lukáš     34,92s 

 

 

Fáboráček 

 

V pátek 20. dubna 2018 jsme se po úklidu v naší obci a okolí sešli se u Myslivecké 

chaty. Zde nás čekalo rozlosování. Ještě před startem jsme si zastříleli ze vzduchovek. 

Celkem se zúčastnilo 31 hlídek.  

 

1. místo: Simona Zatřepálková a Radim 
Urban 
2. místo: Tobiáš Vacek, Patrik Svatoš a Robin 
Morávek 
3. místo: Sára Leierová a Radim Doleček 

4. místo: Péťa Sedláčková s Lukášem 
Říhou a Terka Diblíková s Jakubem Aubusem 
5. místo: Áďa Bašniková s Matějem Vítkem 
 
 

 
 

 



118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní liga v bowlingu 

 

    Během celého školního roku probíhala Školní liga ZŠ v bowlingu pro dobrovolníky-

bowlaře z ústeckých škol. Každý měsíc vedl zápolení mezi přihlášenými týmy hlavní 

rozhodčí Zdeněk Barvínek, kterému tímto srdečně děkujeme za výtečnou organizaci tohoto 

turnaje. Našim klukům Matyáši Holubovi, Marku Šromovi a Matouši Vojtíškovi z 9.třídy se 

zadařilo a vybojovali krásné 3. místo 
 
 

 

Město v pohybu 
 

 

Florbal 

 

Ve středu proběhl v Libchavách florbalový turnaj pro nejmladší žáky, kde tým 

Libchav sestavený ze čtvťáků vybojoval 4. místo. Stejně si vedli i mladší hoši z 6. a 7. třídy, 

kteří ve čtvrtek obsadili v konkurenci ústeckých škol taktéž 4. místo.  

 



119 

 

Bowling 

 

V Radavě se sešli zástupci 

všech ústeckých základní škol k turnaji v 

bowlingu. Nejlépe zakoulela starší děvčata 

Kája Hodrová, Katka Krásová, Lucka 

Kaplanová, Sabina Marčíková a 

Markéta Kalousková, která 

získala krásné druhé místo. Mladší 

děvčata Lucka Pirklová, Sára Leierová, 

Ester Novotná, Anna Kalousová a Katka 

Kulhavá také uspěla a vybojovala 3. 

místo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 

 

 

                                  Projekty    
 

 

 

1.projekt 
 

 

           
 

Místní akční plán vzdělávání (MAP) pro území ve 

správním obvodu obcí s rozšířenou působností Ústí 

nad Orlicí a Česká Třebová II 
 

MAP je projekt realizovaný Místní akční skupinou Orlicko, který má za úkol vyhledávat 

překážky, které školákovi, dětem v MŠ nebo jejich rodičům či učitelům komplikují život a 

vytvářet podmínky pro jejich úspěšné řešení. Třeba dopravní dostupnost kroužků, problémy 

malotřídních škol, poruchy učení či pohybové omezení dětí a žáků. Nebo naopak potřeby 

spojené s talentem a nadáním. A co teprve, když malým strávníkům nechutnají obědy ve 

školní jídelně. 

Ale MAP – to je i podpora v zásadnějších situacích. Když se hromadí neúspěchy a těžko se 

hledá motivace. Když je kolem školáka prostředí, které ho ohrožuje. Nebo když se ohrožuje 

sám – kouřením, experimentováním s alkoholem či jinými návykovými látkami. 

MAP je také proces, který je založen na principech komunitního plánování. Zapojuje všechny 

subjekty v území – dle jejich možností, zájmu i kapacit. A aby se všichni zúčastnění mohli 

zaměřit na diskusi i spolupráci ve věcech, které je zajímají. Celý proces je administrativně, 

organizačně a finančně zajišťován nositelem projektu a realizačním týmem MAP. Účastníci 

tak čerpají benefity projektu a podílejí se na nich. 

Reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Veronika Vaňousová je členkou Řídícího výboru a Řídící 

pracovní skupiny projektu. 

 

Naše škola je zapojena do implementačních aktivit projektu (realizace bude probíhat od září 

2018 do dubna 2022) 

 Rozvoj kompetencí výchovných poradců 

 Školní zahrady jako prostor k setkávání a vzdělávání 

 Nové metody a formy práce v mateřských školách 

 Místně zakotvené učení z pohledu učitelů a pedagogů a tvorba regionální učebnice 

 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

 Podpora škol v plánování 

 

 

 

 



121 

 

2. projekt 
 

 

 

 

Podpora vzdělávání na Základní škole a mateřské 

škole Libchavy 

Koordinátorka : Mgr. Veronika Vaňousová 

 

Rozpočet projektu : 1.083.608,- Kč  

Realizace projektu: od 1.8.2017 do 31. 7. 2019 

Reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005185 

Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, 

usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy a podporu extrakurikulárních 

aktivit. Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určí jako prioritní pro svůj rozvoj a 

budoucí směřování.  

 

Klíčové aktivity projektu:  

 Chůva – personální podpora MŠ 

 Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

(MŠ) 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ a ZŠ 

 Tandemová výuka na ZŠ 

 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Ve školním roce pracovaly v mateřských školách dvě chůvy – na každém pracovišti na 

částečný úvazek 0,5, v Mateřské škole Korálek od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018, v Mateřské škole 

Kamarád od 1. 9. 2017 do 31. 3. 2018. Vedoucí učitelky obou mateřských škol navštívily 

v rámci aktivity Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných 

návštěv dvě různé mateřské školy – v Sopotnici a v Sokolnici (okres Brno-venkov). Tři 

učitelky mateřských škol se zúčastnily vzdělávacích kurzů zaměřených na práci s dvouletými 

dětmi v MŠ nebo na rozvoj čtenářské gramotnosti v předškolním věku. 

V základní škole byly na obou stupních otevřeny Kluby zábavné logiky a deskových her, 

nabízející zajímavé možnosti trávení volného času. Tři pedagogové poskytovali žákům 

pravidelně možnost rozvíjet své schopnosti, znalosti a dovednosti při doučování. V průběhu 

školního roku učitelé připravili, zorganizovali a realizovali čtyřicet vyučovacích hodin 

tandemové výuky v hodinách výtvarné výchovy, pracovních činností, fyziky, německého 

jazyka a dějepisu. Pedagogové školy se zúčastnili vzdělávacích kurzů s různým zaměřením 

(mentorink a rozvoj matematické gramotnosti) a rozsahem. 

 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy


122 

 

 

 

3. projekt 

Vzdělávání pedagogů Základní školy a mateřské 

školy Libchavy 
 

Koordinátorka : Mgr. Veronika Vaňousová 

 

Rozpočet projektu : 52.000,- Kč  

Realizace projektu: od 12.6. 2017 do 31. 12. 2017 

Ev.č.: PRCH-IPBK-0169/2017 

 

Projekt realizovaný v rámci dotačního programu MŠMT byl zaměřen na organizaci cyklu 

vzdělávacích seminářů pro pedagogy školy a tím na rozšíření jejich kompetencí. Semináře 

byly realizovány ve škole a pro celý pedagogický sbor (zúčastnilo se 26 pedagogů). Tím bylo 

pedagogům umožněno sdílení zkušeností při uplatňování nově nabytých kompetencí v 

pedagogické praxi a jejich další rozvoj.  

 

Realizované semináře: 

 2 semináře Třídnická hodina – prostor pro efektivní řešení problémů i osobnostní růst 

žáků (lektor Mgr. David Vaněk, Ph.D., 8 a 6 hodin)  

 seminář Komunikace ve školní třídě (lektor Mgr. Robert Čapek, Ph.D., 6 hodin)  
 seminář Alternativní a suportivní metody výuky (lektor Mgr. Robert Čapek, Ph.D., 8 

hodin)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 

 

 

 

4. projekt 

 

Podpora výuky plavání v základních školách v roce 

2018 (II. etapa) 
 

Koordinátorka : Mgr. Veronika Vaňousová 

 

Rozpočet projektu : 25.900,- Kč  

Realizace projektu: od 6. 2. 1918 do 18. 4. 201817 

Ev.č.: 21088-9/2017-64 

 

  

Cílem rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy bylo podpořit 

v rámci povinné školní docházky výuku plavání na 1. stupni základních škol všech 

zřizovatelů, které jsou zařazeny do rejstříku škol a školských zařízení. Výuka plavání 

podpořená z programu musí být součástí školního vzdělávacího programu školy. 

 

Z dotace byla uhrazena doprava žáků do Plavecké školy v Ústí nad Orlicí v hodnotě 25.200,- 

Kč, na MŠMT byla vrácena nevyčerpaná část dotace ve výši 700,- Kč. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



124 

 

5. projekt 
 

 

 

Centrum NATURA 

 
Realizátor projektu: Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. Karviná 

 

Realizace projektu na Základní škole a mateřské škole Libchavy: od 1. 1. 2018 do 31. 12. 

2019 

Reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000556 

 

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich 

relevance pro trh práce. Projekt se věnuje podpoře vzájemného učení škol a pedagogů, a to 

formou síťování. 

Naše škola vytvořila Centrum kolegiální podpory, které pořádá pro kolegy z okolních škol 

projektová odpoledne každý měsíc zaměřená na badatelsky orientovanou výuku 

přírodovědných předmětů. Pedagogové zapojení do projektu se pravidelně vzdělávají formou 

e-learningu a prezenčních setkání, pracují s moderními pomůckami. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy


125 

 

6. projekt 

 

 

 

 

Projekt CIVIS-ověřování metodiky tzv. místně 

zakotveného učení vzdělávacího programu Škola pro 

udržitelný život 
 

Realizátoři: Mgr. Eva Adamcová, Mgr. Petr Kulhavý 

Realizace projektu: od 1. 9. 2017  do 30. 6. 2018 

 

Projekt CIVIS  se věnuje rozvoji občanských a sociálních kompetencí směřujících k sociálně 

a environmentálně odpovědnému chování žáků. Ověřuje účinné metodické přístupy, definuje 

klíčové kompetence a identifikuje bariéry bránící zavádění metodik do škol. 

 

 

Pátá třída se v tomto školním roce 2017/2018 zapojila do projektu CIVIS-ověřování metodiky 

tzv. místně zakotveného učení vzdělávacího programu Škola pro udržitelný život. Škola pro 

udržitelný život je pedagogický směr, který se snaží vést žáky k vytvoření kladného vztahu 

k obci, ve které žijí a vzdělávají se. Znamená to tedy, že se v tomto školním roce žáci 5. třídy 

snažili dovědět co nejvíce informací a zajímavostí o naší obci, navštěvovali významná místa a 

zjišťovali, jak naši obec vidí jiní členové komunity obce. Kromě toho tento pedagogický směr 

také nabízí mnoho aktivit, které posilují kladné vztahy mezi spolužáky a upevňují třídní 

kolektiv.  

V rámci tohoto programu putovali žáci „Labyrintem obce Libchavy“ a plnili různé úkoly, 

které jim pomáhali rozvíjet a zkvalitňovat občanské a sociální kompetence. Páťáci podnikli 

např. tyto aktivity: 

 Vnímání místa prostřednictvím jednotlivých smyslů, kdy poslouchali a rozpoznávali 

zvuky naší obce. 

 Hru „Ovčák a ovce“, při které se přesvědčili, že se na sebe mohou ve třídě navzájem 

spolehnout. 

 Navštívili Obecní úřad v Libchavách, kde proběhla prohlídka a také beseda s paní 

starostkou. 

 Vytvářeli si „Pocitové mapy obce“, kam zakreslovali nejen místa, která mají v obci 

rádi, ale také místa, která považují oni i jejich blízcí za nebezpečná a ošklivá. 

 Vysvětlili si pojem „trvale udržitelný život“ a zjistili, že je postaven na 3 důležitých 

pilířích – sociálním, ekologickém a ekonomickém. 

 Uskutečnili tematickou výuku, kdy zjišťovali o naší obci různorodé informace, které 

je zajímaly. 

 Vytvořili si „Příběhy místa“, kde nakreslili a napsali, jak každý z nich vnímá obec 

Libchavy. 

 V rámci výuky přírodovědy se pátá třída také zapojila do vytváření jedné cedule 

plánované naučné stezky.  

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyhlasene-vyzvy


126 

 

 

Veškeré aktivity realizované v tomto projektu byly završeny uskutečněním společného 

třídního záměru-vysazením památného stromu (lípy), která je symbolem poděkování a 

projevem vděčnosti panu Ing. Karlu Urbanovi. Tento třídní záměr byl realizován ve 

spolupráci s obcí Libchavy v neděli 3. 6. 2018, v den slavnostního otevření naučné stezky. 

Přejeme si, aby symbolicky s touto lípou nadále rostly a upevňovaly se v srdcích a mysli 

občanů naší obce místní tradice, které jsou díky panu Urbanovi v Libchavách živé a udržují se 

v povědomí lidí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



127 

 

7. projekt 

 

Víčka pro Justýnku – víčka pro Honzíka 

 
Vážení rodiče, milí spolužáci, 

bohužel rodině Justýnky Svobodové přestala pardubická firma víčka odkupovat, a tak jsme již 

nemohli Justýnce  Vámi nasbíraná víčka odvézt. Začali jsme hledat ve svém okolí, komu by 

pomohly plné pytle víček. A našli jsme 

rodinu Honzíka Hondla, který žije v Ústí 

nad Orlicí. Z nasbíraných víček mají radost 

společně s 

námi.                                                     

 

Poděkování 

Rádi bychom touto cestou poděkovali 

Základní a mateřské škole Libchavy za sběr 

plastových víček pro našeho těžce 

postiženého syna Honzíka Hondla. 

Jeho příběh a na co vůbec sbíráme je 

dostupný na sociální síti pod 

jménem: Honzíkův andělský smích. 

S pozdravem rodiče Jana a Tomáš Švajdovi 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zslibchavy.cz/wp-content/uploads/2018/04/Jen%C3%ADk_.png


128 

 

 

 

 

                 Údaje o provedených kontrolách   
 

 

 

1. Průběžná veřejnosprávní kontrola 25. 8. 2017 
Zaměření kontroly: Schválení účetní závěrky za rok 2016, rozpočet PO na rok 2017, 

dodržení vzájemných finančních vztahů mezi zřizovatelem a zřízenou PO ke dni 30. 6. 2017. 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky 

 

2. Následná veřejnosprávní kontrola 

Zaměření kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky ke dni 31. 12. 2017, Závazné 

ukazatele na rok 2017, účetní výkazy PO sestavené ke dni 31. 12. 2017, účetní výkazy 

zřizovatele ke dni 31. 12. 2017, dokladová inventura, inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2017 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky 

 

3. Předběžná a průběžná veřejnosprávní kontrola 

Zaměření kontroly: Střednědobý výhled rozpočtu PO, rozpočtové provizorium PO na rok 

2018, rozpočet na rok 2018, Dodržení vzájemných finančních vztahů mezi zřizovatelem a 

zřízenou PO, závazné ukazatele 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky 

 

4. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

Místo kontroly: Školní jídelna při MŠ Horní Libchavy 

Datum kontroly: 20. 9. 2017 

Předmět kontroly: Plnění povinností stanovených v nařízení Evropského parlamentu a rady 

(ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady potravinového práva, zřizuje se Evropský 

úřad pro bezpečnost potravin a stanoví se postupy týkající se bezpečnosti potravin, nařízení  

ES č. 852/2004 o hygieně potravin, zákoně č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášce č. 137/2004 

Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách provozní  a osobní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášce č. 

252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 

rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, zákoně č. 110/1997 Sb., o 

potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů, zákoně 634/1992 Sb., o 

ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování 

informací o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení ES č. 1924/2006 a č. 1925/2006 a o 

zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 

1990/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnice Komise 

2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise č. 608/2004 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky k odstranění 

 

5. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

Místo kontroly: Mateřská škola Horní Libchavy 

Termín kontroly: 20. 9. 2017 

Předmět kontroly: Plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

v návaznosti na vyhlášku  MZ č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a 

provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, zákonem č.309/2006 Sb., o 



129 

 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany při práci, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky k odstranění 

 
 

 

 

                                   Testování žáků 
 

 

 Testování PISA 

Dne 26. dubna byli vybraní žáci osmého a devátého ročníku naší školy – 15 žáků -  testováni 

v rámci projektu PISA 2018. 

PISA je zkratka pro projekt „Programme for International Student Assessment“ prováděný 

Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD), který probíhá od roku 2000. 

Šetření PISA 2018 je jeho sedmým cyklem a účastní se ho více než 70 zemí. 

PISA 

• je největší mezinárodní vzdělávací projekt; 

• testuje patnáctileté žáky;  

• zjišťuje připravenost žáků pro život v dospělosti; 

• testuje matematickou, přírodovědnou a čtenářskou gramotnost žáků;  

• sbírá související informace o vzdělávací praxi v účastnických zemích.  

V mezinárodním projektu PISA žáci vyplňovali dvouhodinový počítačový test a následně 

žákovský dotazník. 

 

 SCIO testy pro žáky 8. třídy 
Dobrovolné testování žáků 8. třídy z matematiky, Českého jazyka a obecných studijních 

předpokladů – celkem si test zakoupil 9 žáků 

 

 

 Testování vesnických škol 

Osmým rokem se naše škola zúčastňuje testování 5. a 9. třídy vesnických škol – ZŠ Brandýs 

s nad Orlicí, ZŠ Rokytnice v Orlických Horách, ZŠ Dolní Dobrouč. V tomto školním roce 

připravovala testy ZŠ Brandýs nad Orlicí. Testy byly zaslány elektronicky a vyplňovaly se 

v papírové podobě. Pro výsledky a vyhodnocení jsme se sjeli do ZŠ Brandýs nad Orlicí, kde 

jsme si v příjemné atmosféře prohlédli školu. 

 

5.třída  

- matematika - 2. místo  49,14 % 

- český jazyk – 3. místo  63,70 % 

- anglický jazyk – 3. místo 62,59 % 

 

Celkové pořadí: 

1. ZŠ Dolní Dobrouč 67,91% 

2. ZŠ Brandýs nad Orlicí  62,69% 

3. ZŠ a MŠ Libchavy  58,47% 
4. ZŠ Rokytnice v OH  52,40% 

 

9.třída 

- matematika – 4.místo  45,33% 

- český jazyk – 4.místo 50,70% 

- anglický jazyk – 4.místo  50,65% 



130 

 

 

Celkové pořadí: 

1. ZŠ Brandýs nad Orlicí    69,79% 

2. ZŠ Dolní Dobrouč     58,26% 

3. ZŠ Rokytnice v OH  55,62% 

4. ZŠ a MŠ Libchavy  48,89% 
 

 

 Dotazníkové šetření 
Na konci školního roku proběhlo dotazníkové šetření mezi žáky, rodiči a zaměstnanci školy. 

Firma SCIO testy připravila. Zpracovala analýzu výsledků a  MAPU ŠKOLY. 
 

 

 

 

 



131 

 

 
 

 

 

 

 

 



132 

 

 
 

 

 

 



133 

 

 



134 

 

Spolupráce s organizacemi v regionu 

 
 DDM v Ústí nad Orlicí a v České Třebové – pořádání a účast na soutěžích 

 Pedagogicko–psychologická poradna v Ústí nad Orlicí – informace pro žáky, učitele, 

pro rodiče, pomoc při řešení problémů, programy pro třídy, velmi úzká spolupráce 

s výchovným poradcem 

 Výchovné středisko MIMOZA – programy pro žáky, nabídnutí pomoci rodičům při 

řešení problémů jejich dětí, konzultace a úzká spolupráce s výchovným poradcem 

 Odbor sociálních věcí Městského úřadu v ÚO – pan Chládek – řešení složitých 

rodinných situací 

 Policie ČR, Městská policie v Ústí nad Orlicí 

 Úřad práce – pravidelné návštěvy žáků 8. třídy – k volbě povolání 

 Klubcentrum Ústí nad Orlicí– návštěvy divadelních a filmových představení, 

vystoupení 

 Střední školy a učiliště v regionu – k volbě povolání, návštěvy zástupců škol u nás, 

návštěvy našich žáků u nich 

 Základní školy – sportovní soutěže, pěvecké soutěže   

 Testování vesnických škol 

 Děkanství v Ústí nad Orlicí – pan děkan Vladimír Brokeš – návštěvy kostela, vánoční 

koncerty 

 Pan Ing. Karel Urban – historie Libchav 

 Spolupráce s Českými Libchavami – sponzorské dary Obce České Libchavy, Ekola  

 Městské muzeum v Ústí nad Orlicí – soutěže, výstavy, besedy 

 Koučink akademie Libchavy 

 Tepvos Ústí nad Orlicí – plavecký bazén, sauna 

 Ski areál Peklák 

 Sběrné suroviny Žamberk – Jaromír Plundra 

 Recycling Ústí nad Orlicí 

 Městská knihovna Ústí nad Orlicí 

 Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí 

 Společnost ACET pan Ing. Petr Kadlec – besedy pro žáky 

 Programy pro žáky – Etika mezi světy, EDUTEAM 

 MAS Orlicko  

 

 

 

Spolupráce s Obecním úřadem 

 
 Spoluorganizace  kulturních akcí obce – Masopust, Rozsvěcení stromečku, Setkání 

s důchodci /mateřské školy/, Velikonoční výstava /mateřské školy/, Martinovo 

poselství  

 Ekologická akce – Den Země 

 Předávání informací ze všech akcí školy libchavským občanům – příspěvky do 

Libchavského zpravodaje, hlášení místního rozhlasu 

 Vystoupení na Vítání občánků – základní škola a mateřské školy 

 Pomoc při řešení problémů 

 Spolupráce při tvorbě rozpočtu 

 Spolupráce při tvorbě a realizaci projektů 

 Spolupráce při realizaci záměrů školy 

 Spolupráce na projektech 



135 

 

 

Spolupráce s rodiči 

 
 Vánoční Jarmark – velká pomoc při tvorbě výrobků 

 Oslavy výročí školy – fotografie a jiné materiály 

 Sponzorské dary 

 Masopust 

 Ples SRPŠ 

 Spolupráce s pí Kaplanovou – zahradnictví 

 Netradiční setkání – příprava kostýmů na vystoupení 

 Řešení problémů s žáky 

 

Informovanost rodičů 

 
 Libchavský zpravodaj, který vyšel 4x za školní rok 2017/2018 

 Nové webové schránky – www.zslibchavy.cz 

 E-mailová komunikace:  skola@zslibchavy.cz 

 Libchavský rozhlas 

 Třídní schůzky 

 Triády   

 Třídní schůzka pro rodiče vycházejících žáků 

 Třídní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

 Učitelé I. stupně píší čtvrtletní hodnocení  

 Na II. stupni zapíší třídní učitelé zprávu pro rodiče jen těm žákům, kteří mají během 

měsíce nějaké problémy – výchovné, výukové - a domluví si s nimi schůzku 

 Informace výchovných poradkyň – kdykoliv po telefonické domluvě 

 Informace v žákovské knížce 

 Dny otevřených dveří 

 

 

SRPŠ 
 

      Na škole pracuje výbor SRPŠ, členy jsou zástupci za třídy a zástupci za obě mateřské 

školy. Předsedkyní je paní Kamila Hrušková, pokladníkem paní Veronika Motyčková. Od 

rodičů se vybírá poplatek 150,- Kč za žáka na školní rok.  

-          Příprava a organizace Plesu SRPŠ 

-          Martinovo poselství 

-          Příprava rozsvícení stromečku 

-          Masopust 

Členové výboru se pravidelně schází na schůzkách, kde se připravují akce uvedené výše. Na 

konci školního roku se členové rozloučí s odcházejícími členy poděkováním za jejich 

obětavou práci a kytičkou.  

Z fondu se hradí hlavně nákup cen pro vítěze za jednotlivé soutěže, které škola pořádá. Dále 

dostává každá třída i oddělení MŠ 150,- Kč na žáka. Jejich využití je v kompetenci třídních 

učitelů. Příspěvek 1 500,- Kč dostává každé oddělení ŠD.  

  

 

 

http://www.zslibchavy.cz/


136 

 

 

Přehled čerpání za školní rok 2017/2018  

Příjmy 

Sponzorský dar obec Libchavy –       2 000,-Kč 

Rodičovský ples (tombola, provozní věci) –              31 985,- Kč 

Výtěžek z Masopustu  -       5 265,-Kč 

Příspěvky od rodičů Dolní MŠ –       6 600,-Kč 

Příspěvky od rodičů Horní MŠ –       5 700,-Kč 

Příspěvky od rodičů ZŠ Libchavy -               36 100,-Kč 

 

Příjmy celkem  87 650,-Kč 

 

Výdaje 

ZŠ Libchavy (soutěže, hry, odměny, příspěvky ZŚ, ostatní) –          101 149,-Kč  

Příspěvky MŠ Dolní Libchavy –       5 629,-Kč 

Příspěvky MŠ Horní Libchavy –       7 400,-Kč 

Příspěvky MŠ Dolní + Horní  Libchavy -     2 702,-Kč 

Rodičovský ples (tombola, provozní věci) –               17 827, -Kč 

Květiny SRPŠ -           400,- Kč 

 

Výdaje celkem  135 107,-Kč 

                                                                  

  

     Rodiče jsou zváni 2x ročně na třídní schůzky a na triády (rodič, žák, učitel). Paní učitelky 

na I. stupni, hlavně v 1. třídě pořádají třídní schůzky častěji. Pro rodiče vycházejících žáků se 

pořádá krátká informační schůzka, kde jim jsou poskytnuty informace výchovnou poradkyní k 

volbě povolání. Výchovná poradkyně si zve rodiče vycházejících žáků i k převzetí zápisových 

lístků. 

     V červnu se scházíme s rodiči předškoláků, kde jsou jim poskytnuty informace pro 

nastávající školní rok. Informace předávají kromě třídní učitelky i vedoucí školní družiny, 

vedoucí školní jídelny a paní ředitelka. 

     V červnu se koná šerpování předškoláků za přítomnosti rodičů – v tomto školním roce to 

proběhlo v rámci akce „Netradiční setkání“ opět v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí.  

     Letos se slavilo výročí 140 let školy, 20 let nové budovy a 280 let od zahájení         výuky 

v Libchavách. Oslavy se konaly v areálu školy v polovině září. 

     Během školního roku mohou rodiče kdykoliv kontaktovat učitele /výchovné poradkyně/ a 

domluvit si schůzku 

     Pořádáme Dny otevřených dveří v 1. třídě 

     S rodiči se setkáváme na společných akcích – Ples SRPŠ, Vánoční koncert v kostele sv. 

Mikuláše, Vánoční besídky ve třídách, besídky ve školní družině, Vánoční jarmark, 

Netradiční setkání,  

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



137 

 

 

Školská rada 
 

Složení školské rady: 

Zástupci rodičů - pí Soňa Charvátová, pí Markéta Kalousková 

Zástupci OÚ – p. Daniel Videnský, p. Vojtěch Louda 

Zástupci za školu – pí Hana Šťovíčková, p. Petr Kulhavý 

Předseda – pan Daniel Videnský 

    Ve školním roce 2017/18 zasedala školská rada celkem 2x. Na svých jednáních se rada 

vyjadřovala ke školním dokumentům, např. k dodatkům školního a klasifikačního řádu, 

k výroční zprávě školy apod., a tyto dokumenty následně schvalovala. Projednávala také věci 

související s chodem školy.  

 

 

Spolupráce s mateřskými školami  

 
 Den otevřených dveří pro předškoláky 

 Návštěvy žáků 1. třídy v MŠ 

 Návštěva paní učitelky budoucí 1. třídy a paní ředitelky u předškoláků 

 účast učitelek MŠ na klasifikačních radách 

 pravidelné schůzky vedoucích učitelek s pí ředitelkou 

 Školička před školou /3x/ 

 Den pro předškoláky na školním hřišti 

 Netradiční setkání – loučení s předškoláky – slavnostní šerpování 

 akce – Drakiáda, Martinovo poselství, Masopust, Vítání občánků, Setkání se seniory a 

další akce v obci 

 

 

Spolupráce s odborovou organizací 
 na škole není založena odborová organizace 

 

 

Praxe vykonávané na naší škole 
 

 Nikola Vopařilová – Školní družina 

 Romana Horníčková – Školní družina, I. stupeň 

 Zdeňka Stárková – Mateřská škola HL 

 

 
Doplňková činnost 

 
Okruhy doplňkové činnosti jsou vymezeny ve Zřizovací listině Základní školy a mateřské 

školy Libchavy. 

Ve školním roce 2017/2018 naše škola realizovala: 

 Hostinskou činnost ve školní jídelně – stravování cizích strávníků 

- vařili jsme pro 42 cizích strávníků a 31 zaměstnanců školy 

- cena oběda: 58,- Kč 



138 

 

 

 Vedení kroužků  

- taneční – 220,- Kč  

- deskové hry – 220,- Kč  

- florbal – 200,- Kč 

- anglický jazyk – 300,- Kč 

- výtvarný – 180,- Kč 

- sportovní hry na I.st. – 180,- Kč 

- patchwork – 450,- Kč 

 
         (Ceny jsou za pololetí a 1 vyučovací hodinu) 

 

 

 

 

Materiálně technické zajištění 

 
Základní škola 

2017 

 Plotter                                                                          6 327,- Kč (Dotace ČL) 

 Tvorba nových webových stránek                             30 250,- Kč 

 Výroba a montáž polepů – logo školy                         2 727,- Kč 

 Koberec                                                                        3 410,- Kč (Ekola – 2 000,- Kč) 

 Židle – sborovna I. stupeň, sekretářka, učebna VV   27 203,- Kč 

 Osvětlení třída + ŠD                                                   32 000,- Kč 

 Stolní lampy – ředitelna, sekretariát                             2 997,- Kč 

 Dataprojektor                                                              16 979,- Kč 

 Elektro vybavení –                                                      16 854,- Kč                                   

 mikrovlnka, varné konvice, lednice, sporák  

 Stojan na mapy                                                              2 771,- Kč 

 

2018 

 Notebook                                                                     10 200,- Kč 

 Tabule do 6. třídy                                                        31 949,- Kč 

 Scanner – sborovna na II .stupni                                      1 690,- Kč 

 Mapa školy – dotazníky                                               15 296,- Kč 

 Lavice a židle do učebny Vv                                        51 780,- Kč 

 Lékárnička do učebny F, Ch                                           3 073,- Kč 

 Ventilátor do sborovny                                                   2 687,50 

 Trezor                                                                            11 011,- Kč 

- doprava, stěhování, kotvení                                          5 873,- Kč 

 Plánovací tabule                                                              1 959,- Kč 

 Tabule na rozvrh – II. stupeň                                          2 890,- Kč 

 Nábytek do učebny Vv                                                 28 351,- Kč 

 Koberec do ŠD                                                               4 186,- Kč 

 Nábytek                                                                        53 953,- Kč 

sborovna I. stupeň, skříně do třídy, sborovna ŠD    

 Malování                                                                         9 950,- Kč 

 

 

Školní jídelna 



139 

 

2017 

 Žehlící prkno                                                                29 585,- Kč 

 

2018 

 kotel                                                                            125 500,- Kč 

- elektroinstalace                                                           16 244,- Kč 

 Malování                                                                         9 800,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



141 

 

 
Rozpočet školy 

 
1/ Normativní rozpis neinvestičních výdajů na přímé náklady na vzdělávání 

pro školy a školská zařízení zřízené obcemi /Krajský úřad Pardubice/ 

 

2017 
 

Účelové finanční prostředky: 

 ÚZ 33 353 

1/ Celkem NIV k 24. 2. 2017 : 14 582 447,- Kč 

Z toho: 

- Na platy – 10 356 151,- Kč 

- OON – 160 000,- Kč 

- Odvody – 3 575 491,- Kč 

- FKSP – 207 123,- Kč 

- ONIV – 283 682,- Kč (přímé: 241 617,- Kč, nemoc: 42 065,- Kč) 

-    Přepočtený počet zaměstnanců – 36, 01 

 

 

 

2/ Celkem NIV po poslední úpravě k 24. 11. 2017: 15 689 122,- Kč 

Z toho:  

-  Na platy – 11 157 742,- Kč 

-  OON – 170 000,- Kč 

-  Odvody – 3 851 435,- Kč 

-  FKSP –       223 153,- Kč 

-  ONIV –       286 792,- Kč /v tom náhrady za nemoc, přímé náklady/ 

-  Přepočtený počet zaměstnanců – 37, 84 

 

Příspěvky na přímé náklady byly z KÚ zasílány na dva měsíce. Celkem došlo během roku 

2017 k šesti  úpravám rozpočtu 

 

Další účelové dotace: 

 21. 7. 2017 

ÚZ 33 073 – Zvýšení platů  nepedagogických zaměstnanců regionálního školství 

Celkem: 114 694,- Kč  (ve 2 splátkách) 

 

 27. 11. 2017 

ÚZ 33 052 – Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických 

zaměstnanců regionálního školství 

Celkem: 296 167,- Kč 

 

 

2018 

 
Účelové finanční prostředky: 

 ÚZ 33 353 

1/ Celkem NIV k 23. 2. 2018 : 17 502 114,- Kč 



142 

 

Z toho: 

- Na platy – 12 499 447,- Kč 

- OON – 170 000,- Kč 

- Odvody – 4 307 612,- Kč 

- FKSP – 249 989,- Kč        

- ONIV – 275 066,- Kč  (přímé: 239 394,- Kč,  nemoc: 35 672,- Kč)     

-    Přepočtený počet zaměstnanců – 37, 79 

 

2/ Celkem NIV po úpravě k 25. 9. 2018: 17 952 709,- Kč 

Z toho:  

-  Na platy – 12 829 296,- Kč 

-  OON – 170 000,- Kč 

-  Odvody – 4 419 762,- Kč 

-  FKSP –       256 585,- Kč 

-  ONIV –       277 066,- Kč /v tom náhrady za nemoc, přímé náklady/ 

-  Přepočtený počet zaměstnanců – 38, 33 

 

Příspěvky na přímé náklady byly z KÚ zasílány na dva měsíce.  

 

Další účelové dotace: 

 7. 3. 2018 

ÚZ 33 070 – Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018  

Celkem: 25 900,- Kč  (na autobusovou dopravu) 

 

 

 

 

 

2/ Příspěvek na provozní náklady /Obec Libchavy/ 
 

2017 
26. 1. 2017 – 2 660 000,- Kč 

Z toho: závazné ukazatele nepodléhající finančnímu vyrovnání: 

              Mateřská škola Horní Libchavy    300 000,- Kč 

              Mateřská škola Dolní Libchavy     241 000,- Kč 

 

               Závazné ukazatele podléhající finančnímu vyrovnání:  

 Na 0,6 úvazku mzdy kuchařek                                                  111 000,- Kč 

              /čerpáno 103 059,- Kč, vráceno 1 941,- Kč/ 

 Na činnost sportovního oddílu, sboru a Netradiční setkání     20 000,- Kč 

             

 

 

Závazný ukazatel č. 1/2017 ze dne 5. 6. 2017 

 Účelová dotace na Program pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního 

prostředí v Pardubickém kraji pro rok 2017   -  15 000,- Kč 

 Navýšení rozpočtu na výměnu zářivek v počtu 22ks za úsporné v učebně ŠD -  

32 000,- Kč 

 

Závazný ukazatel č. 2/2017 ze dne 30. 6. 2017 



143 

 

 Neinvestiční dotace z Pardubického kraje v rámci programu Bezpečné klima 

v českých školách v roce 2017 – 52 000,- Kč 

 Navýšení rozpočtu PO na oslavy výročí školy – 30 000,- Kč 

 

Závazný ukazatel č. 3/2017 ze dne 18. 7. 2017 

 Neinvestiční dotace v rámci programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – 650 164,80 Kč 

 

Závazný ukazatel č. 4/2017 ze dne 2. 10. 2017 

 Neinvestiční dotace v rámci programu Bezpečné klima v českých školách v roce 2017 

– 52 000,- Kč 

 

 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2017:   591 087,51 Kč 
 Z výsledků hospodaření: 146 879,89 Kč 

 Z ostatních titulů: 444 207,62 Kč 

/EU peníze – 432 534,37 Kč, dary, sběr…/ 

 

 

2018 
Stav rezervního fondu k 1. 1. 2018 :   591 087,51 Kč 

Výsledek hospodaření: 5 525,28 Kč 

 
18. 12. 2017 – 2 709 700,- Kč 

Z toho: závazné ukazatele, které nepodléhají finančnímu vyrovnání: 

             Mateřská škola Horní Libchavy                  313 000,- Kč 

             Mateřská škola Dolní Libchavy                   357 000,- Kč    

 

              Účelové prostředky, které podléhají finančnímu vyrovnání: 

              Na 0,6 úvazku na mzdy kuchařek                                             135 000,- Kč       

              Na činnost sportovního oddílu, sboru a autobusu do Polska    20 000,- Kč 

                  

         

Úpravy rozpočtu: 

 

Závazný ukazatel č. 1/2018  ze dne 16. 3. 2018  

 Schválen rozpočet obce, ve kterém je zahrnuta částka na pořízení kotle na vaření do ŠJ 

– 139 000,- Kč 

 

Závazný ukazatel č. 2/2018  ze dne 17. 7. 2018 

 Navýšení účelových prostředků provozních nákladů PO pro MŠ Dolní Libchavy – 

21 000,- Kč 
 

Závazný ukazatel č. 3/2018  ze dne 1. 10. 2018  

 Navýšení provozních nákladů PO na rok 2018 – 40 000,- Kč 

 

 

3/ Neinvestiční příspěvek Obce České Libchavy 
2018 

 28. 2. 2018 – částka 10 500,- Kč – nákup Čističek vzduchu 
 



144 

 

 

 

                         Záměry a perspektivy školy 

 
 Udržet si rodinné prostředí školy a stále jej vylepšovat 

 Vytvářet ve škole přátelskou, klidnou a otevřenou atmosféru mezi žáky a učiteli 

 Vytvářet ve škole přátelskou atmosféru mezi zaměstnanci školy, nezbytnou pro 

kvalitní výkon práce  

 Kvalitní příprava žáků ke studiu na všech typech škol 

 Učit se mimo školu – vycházky, exkurze, projektové dny, kulturní akce školy  

 Individuální přístup k žákům se specifickými vzdělávacími potřebami 

 Věnovat péči nadaným žákům 

 Podporovat vědomostní soutěže – vzbudit zájem u žáků o tyto soutěže 

 Působit na žáky v oblasti prevence a návykových látek, násilí, šikaně a kyberšikaně 

 Vést žáky k třídění odpadu 

 Vést žáky k šetrnému přístupu k životnímu prostředí 

 Vést žáky k udržování pořádku ve škole /soutěže v úklidu tříd/ a k odpovědnosti za 

škodu a ke vztahu k majetku 

 Vést žáky k ohleduplnému a slušnému chování ve škole i mimo ni 

 Rozvíjet osobnost žáka tak, aby byl schopen samostatně myslet a svobodně se 

rozhodovat, aby byl odpovědný za své jednání v míře přiměřeně svému věku 

 Udržet, popřípadě rozšířit nabídku zájmových kroužků a zájem o ně ze strany žáků 

 Podporovat a oceňovat kvalitní práci a iniciativu 

 Podporovat u zaměstnanců a žáků pocit hrdosti na školu, ve které působí 

 Spolupracovat i nadále s rodiči při řešení problémů jejich dětí – využití koučovacího 

přístupu 

 Ohleduplně a důsledně řešit problémy žáků s rodiči 

 Podporovat další vzdělávání učitelů, společné vzdělávání v prostorách školy 

 Naplňovat ŠVP 

 Pokračovat ve výuce činnostní matematiky (na I. stupni – vyznačená v rozvrhu, na 

II.stupni – během výuky) 

 V rámci zkvalitnění výuky ve třídách nad 25 žáků půlit hodiny nejen cizích jazyků, ale 

i  matematiky a českého jazyka  

 Přivést rodiče do školy – udržet zavedené akce – Jarmark, Netradiční setkání, Vánoční 

koncerty, Dny otevřených dveří, Recitační odpoledne na I. stupni 

 TRIÁDY – snažit se působit na žáky tak, aby přicházeli společně s rodiči, změna ve 

vedení triád – směřovat rodiče více k třídním učitelům. Ostatní učitelé dodají TU 

podklady pro hodnocení. 

 Zahájit práci na vizi školy – společná práce učitelů 

 Práce s novými webovými stránkami školy - rozšířit komunikaci s rodiči pomocí 

webových stránek 

 Zapojení do projektů – MŠMT, KÚ Pardubického kraje, MAS Orlicko 

 

 

                                                                Zpracovala: Mgr. Marie Linhartová 

                                                                                    Mgr. Veronika Vaňousová 



145 

 

 

Tablo žáků 9. třídy 



146 

 

 


